Nam anima omnis carnis, sanguis est: & ego
 dedi eum vobis super altare in expiationem
 animarū vestrarū: nam sanguis expiat ani-
 mā. Propterea dixi filiis Israel, Nulla ani-
 ma ex vobis comedat sanguine: & ii qui con-
 vertuntur ad me qui commorantur vobiscū,
 non comedant sanguine. Et quicūq; ex filiis
 Israel, & ex iis qui convertuntur ad me qui
 habitant inter vos, venatus fuerit venationē
 ferā aut vulcris comedibilis, effundat fan-
 guine ejus, & contēgat eum pulvere: Quia
 anima omnis carnis, sanguis est. Dic enim
 filiis Israel, Sanguine omnis carnis non com-
 edetis, quia anima omnis carnis, sanguis est:
 & quicūq; comederit illi, peribit. Et omnis
 anima que comederit cadaver aut quod dif-
 cerptum est a fera, tam ex vobis quā ex iis
 qui convertuntur ad me qui equant inter vos,
 abluat vestimēta sua, lavet; si dequā, & sit
 immundus usq; ad vesperā, ac tum munda-
 bitur. Quōd si nō abluat vestimēta sua, & car-
 nē suā non lavet, recipiet peccatū suū.

CAP. XVII.

Lex peccatorum que si committantur, sube-
 runt sententiam mortis, eisdemq; sunt rati-
 onis in omnibus seculis.
 1 L'Occur' est Dns cum Mose, dixit; ad eū; I
 Loquere cum filiis Israel, & dices eis, Ego
 sum Dns De' vester. Secundum opera terrę
 2 Aegypti in qua habitātis, ne facietis. Et ef-
 fūdum opera terrę Chanaan quō sum vos in-
 troductur, ne feceritis, & in legib' eorū ne
 ambulaveritis. Sed facite iudicia mea, & cu-
 4 stodite præcepta mea, inq; iis ambulatē: ego
 sū Dns De' vester. Observate mā data mea & i
 iudicia mea, quoniam homo qui fecerit ea, vi-
 vet per illa: ego sū Dns. Nemo vestrum ad ul-
 6 lū proximū suū carnalē accedat ad detegēdū
 dedec': ego sum Dns. Dedec' patris tui, &
 7 dedec' matris tuę ne detegas: mater tua est,
 ne detegas dedec' ejus. Dedec' uxoris patris
 8 tui ne detegas, dedecus est eorū patris tui.

Targum ONKELOS.

9 Turpitudinē fororis tue filie patris tui, aut filie matris tue, quæ genita est à patre tuo ex alia uxore, aut à matre tuâ ex alio viro, nō discoperies turpitudinē eorū. Turpitudinē filie filii tui, aut filie filie tue, nō revelabis turpitudinē eorū. Turpitudinē filie uxoris patris tui, quæ genita est à patre tuo, nō revelabis quia foror tua est: nō revelabis turpitudinē ejus. Turpitudinē fororis patris tui nō discoperies: confanguinea enim patris tui est. Turpitudinē fororis matris tue nō revelabis: quia confanguinea matris tue est. Turpitudinē patrui tui nō revelabis: ad uxore ejus nō accedes, uxore enī patrui tui est. Turpitudinē nurc tue nō revelabis: uxore enim filii tui est: nō discoperies turpitudinē ejus. Turpitudinē uxoris fratris tui nō revelabis: quia turpitudinē fratris tui est. Turpitudinē mulieris et filie ejus nō revelabis: filiā filii ejus, aut filiā filie ejus nō accipies, ut reveles turpitudinē ejus: confanguinea enim sunt, cōsiliū peccatorū est. Et uxore cū forore filii tui nō accipies: ut stes in tribulationē, nec discoperies turpitudinē illius, illa vivente. Et ad mulierē in mēstruo immūditā sūa, nō accedes, ne reveles turpitudinē ejus. Et cū uxore proximitū nō cubabis feminis cōmixtionē: ut contamineris in eā. Et de filiis tuis nō dabis, ut transferas ad Moloch: et nō violabis nomen Dei tui, ego Dñs. Et cū masculo nō coibis coitu muliebris: abominatio enim est. Et cū onī jumento nō coibis, ut contamineris cū eo: neq; mulier stabit corū jumentū, quod succubatur ei, scilicet: nisi. Ne polluamini in omnib' his: quia in omnib' his cōtaminati sunt populi, quos ego ejectione ante conspexi: et vestrū. Et contaminata est terra; et visitavit scilicet: ejus sup eā: et vomuit terra habitatores suos. Vos autē custodietis legitima mea, et judicia mea; et non facietis ex omnib' abominacionib' istis: nec indigenez, nec peregrini qui peregrinantur inter vos.

9 Turpitudinem fororis tue, filie patris tui, aut filie matris tue, quæ genita est intra vel extra, ne detegas turpitudinē ejus. Et turpitudinē filie filii tui, vel filie filie tue, ne detegas quia uxore est turpitudinē tua. Turpitudinē filie uxoris patris tui genitæ à patre tuo, quæ scilicet declarata est foror tua, ne detegas ullo modo turpitudinē ejus. Turpitudinē uxoris patris tui ne detegas, quoniam est cōfanguinea patris tui. Et turpitudinē fororis matris tue ne detegas, quia est cōfanguinea matris tue. Et turpitudinē patrui tui ne detegas, hoc est: ne accedas ad uxore ejus, cum ipsa sit quæ genita est à patre tuo, ut non natus sit ne detegas: est enim uxore filii tui, ne detegas eā. Et turpitudinē uxoris fratris tui ne detegas, quia est uxore turpitudinis fratris tui. Et turpitudinē mulieris ac turpitudinē filie ejus ne detegas usque. Et si mulier sit filia filii ejus, ne distimes, aut detegas turpitudinē uxoris ejus, cum sit confanguinea: est enim obsecrancia. Et mulierē cum forore sua ne detegas, ut sit ipsius rivalis, ad detegendā turpitudinē ejus, cū ipsa in vita illius. Et ad mulierē in mēstruo immūditate sue, ne accedas ad detegendā turpitudinē ejus. Et cū uxore proximi tui ne facias concubitū tuū ad generationē, neq; ad continentiam, ut in ipsa. Et ne des de stirpe tua ad offerendū idolo, et ne violes: nomen Domini tui: ego sum Deus rependens. Et cū masculo ne coitatus iuxta mores cōmūdis mulieribus, quoniam abominatio est. Et cum ullo ex jumentis ne facias cōmixtionē tuā, ut contamineris cū ipso. Similiter mulier non stes ante jumentū ut coitatus cum illo, quia perniciosus est eternus. Ne cōtradiatū mihi in vultu hārē verum, quoniam in similibus verus cōtradiatū mihi populi quos ego expulsi: sunt in cōspectu vestro. Et quando polluti sunt incolæ terræ, exegi ad ipsos scelerata corā, et dispersi regno habitatores suos. Custodite igitur vos mandata mea, et judicia mea, et non facietis quæquæ ex his abominacionib' istis indigenæ quæ advena peregrini inter vos.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

9 وسود احبائك ابنة ابنتك او ابنة امك المولودة داخل او خارجا * ولا تكسفي سوكها *
10 ابنة ابنتك او بنت امك * ولا تكسفيهما لانهما سوكك * وسود ابنة روجه ابنتك المولودة من ابنتك *
11 هي التي يبيتونها احبائك * ولا تكسفن سوكهما * وسود احب ابنتك * ولا تكسفي لانها نسبه
12 ابنتك * وسود احب امك * ولا تكسفي لانها نسبه امك * وسود عمك * ولا تكسفي * وذلك ان لا
13 تتقدم لي روجه اذ هي كعمتك * وسود كنبك * ولا تكسفي * وهي روجه ابنتك * ولا تكسفيها * وسود
14 روجه احبائك * ولا تكسفي * لانها كسود احبائك * وسود ابنتها * ولا تكسفن وكذلك
15 ابنة ابنتها * وابنة اسمها لا تكلفها لتكسفي سوكها اذ هن نسابت * وهي فاحسه وامراء مع
16 احبها لا تكذب لتكون صرخوا * لا تكسفي سوكها معها في حياتها * ولي امرء في حصه مجسمها
17 لا تتقدم لتكسفي سوكها * ومع روجه صاحبك * لا تجعل مصاجعتك لانسال ولا لتكس لها * ولا تعط
18 من نسلك للعريب للضم * ولا تبدل اسم ربيك * انا الله المعاقب * والد كز ولا يصاحج علي صروب
19 مصاحجة النساء * فاتها كرفه * وقع سي من الهيايم لا تجعل مصاجعتك لتكس لها * كذلك
20 الامراء لا تعف بين يدي جمعه لسروها فاتها ابده * لا تعصوني نسي من هذه * فان عملها
21 عصا الاعم الذمى انا طاروهم من بين ايديكم * ولما كس اهل الارض * طابئهم يدومهم *
22 وسنت الابد اهلها * فاحفظوا الاسم رسومي واحكامي * ولا تصنعوا شيئا من هذه الكبان * الصريح
23 والعريب الذمىل فعا بينكم *

Et turpitudinē fororis tue, filie patris tui, aut filie matris tue, quæ genita est intra vel extra, ne detegas turpitudinē ejus. Et turpitudinē filie filii tui, vel filie filie tue, ne detegas quia uxore est turpitudinē tua. Turpitudinē filie uxoris patris tui genitæ à patre tuo, quæ scilicet declarata est foror tua, ne detegas ullo modo turpitudinē ejus. Turpitudinē uxoris patris tui ne detegas, quoniam est cōfanguinea patris tui. Et turpitudinē fororis matris tue ne detegas, quia est cōfanguinea matris tue. Et turpitudinē patrui tui ne detegas, hoc est: ne accedas ad uxore ejus, cum ipsa sit quæ genita est à patre tuo, ut non natus sit ne detegas: est enim uxore filii tui, ne detegas eā. Et turpitudinē uxoris fratris tui ne detegas, quia est uxore turpitudinis fratris tui. Et turpitudinē mulieris ac turpitudinē filie ejus ne detegas usque. Et si mulier sit filia filii ejus, ne distimes, aut detegas turpitudinē uxoris ejus, cum sit confanguinea: est enim obsecrancia. Et mulierē cum forore sua ne detegas, ut sit ipsius rivalis, ad detegendā turpitudinē ejus, cū ipsa in vita illius. Et ad mulierē in mēstruo immūditate sue, ne accedas ad detegendā turpitudinē ejus. Et cū uxore proximi tui ne facias concubitū tuū ad generationē, neq; ad continentiam, ut in ipsa. Et ne des de stirpe tua ad offerendū idolo, et ne violes: nomen Domini tui: ego sum Deus rependens. Et cū masculo ne coitatus iuxta mores cōmūdis mulieribus, quoniam abominatio est. Et cum ullo ex jumentis ne facias cōmixtionē tuā, ut contamineris cū ipso. Similiter mulier non stes ante jumentū ut coitatus cum illo, quia perniciosus est eternus. Ne cōtradiatū mihi in vultu hārē verum, quoniam in similibus verus cōtradiatū mihi populi quos ego expulsi: sunt in cōspectu vestro. Et quando polluti sunt incolæ terræ, exegi ad ipsos scelerata corā, et dispersi regno habitatores suos. Custodite igitur vos mandata mea, et judicia mea, et non facietis quæquæ ex his abominacionib' istis indigenæ quæ advena peregrini inter vos.

PARAPH. CHALD.

VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM.

Tranſlato Latino.

תָּוֹנוֹת אֲבֹנִים

TARGUM ONKELOS.

27 ארית כל חובבתא האלון עבדו
28 אנשי ארעא דקדמיון ואסתבת
29 ארעא : ולא תרמקו ארעא תליון
30 בסאובון וחתה נמא דירוקנת
31 יד עמא דקדמיון : אר פל ד
32 יעבד מלך היעבבתא האלון
33 וישתעוץ נפשה דעבדו מן
34 עפרו : ותפרו ית משרת מימר
35 ביד דלא למעו מימסו
36 חובבתא נארעבונא קדמיון
37 ולא תסתאבון פרוזא נאר
38 אלקו :

27 Omnes enim abominaciones
istas fecerunt viti terre, qui
fuerunt ante vos: et polluta est
28 terra. Et non evomēt vos ter-
ra. sicut conraminaveritis eā:
sicut evomit populus, qui fu-
29 erunt ante vos. Quia omnis
qui fecerit ex omnibus abomi-
nationibus istis; extermina-
buntur animæque fecerint ta-
30 lia de medio populi sui. Custodietis; custodiat verbi mei,
31 ut non facietis de morib' ab-
ominabilib' qui facti sunt an-
te vos, et polluinini in eis:
32 Ego Dominus Deus vester.

27 ארעא חובבתא האלון עבדו
28 אנשי ארעא דקדמיון ואסתבת
29 ארעא : ולא תרמקו ארעא תליון
30 בסאובון וחתה נמא דירוקנת
31 יד עמא דקדמיון : אר פל ד
32 יעבד מלך היעבבתא האלון
33 וישתעוץ נפשה דעבדו מן
34 עפרו : ותפרו ית משרת מימר
35 ביד דלא למעו מימסו
36 חובבתא נארעבונא קדמיון
37 ולא תסתאבון פרוזא נאר
38 אלקו :

27 Quomodo omnes abominati-
ones istas fecerunt homines
terre qui fuerunt ante vos, et
28 polluta est terra. Et non er-
29 vunt vos terra, sed quod con-
taminatis eam, sicut evomit
30 hominibus suis, sicut evomit
gentem que erat ante vos.
31 Quoniam enim feceritis ali-
qua ex abominacionibus istis,
(a) exterminabuntur animæ
que fecerit de medio populi
sui. Custodietis igitur obser-
32 vationes meas, ut nihil faciatis
ex statutis abominacionum
que factæ sunt ante vos, et
33 polluinini in eis, quomiam
ego Dominus Deus vester.

27 Quomodo omnes abominati-
ones istas fecerunt homines
terre qui fuerunt ante vos, et
28 polluta est terra. Et non er-
29 vunt vos terra, sed quod con-
taminatis eam, sicut evomit
30 hominibus suis, sicut evomit
gentem que erat ante vos.
31 Quoniam enim feceritis ali-
qua ex abominacionibus istis,
(a) exterminabuntur animæ
que fecerit de medio populi
sui. Custodietis igitur obser-
32 vationes meas, ut nihil faciatis
ex statutis abominacionum
que factæ sunt ante vos, et
33 polluinini in eis, quomiam
ego Dominus Deus vester.

CAP. XIX.

CAP. XIX.

CAP. XIX.

1 ומויל ויעס משה למימר : מלא
2 עם פל פגשה דבני ישראל וימר
3 להון קדישו תהון ארן קדיש אגא
4 "אלהון : נגר מן אשה ומר
5 אבולו תהון דחלו ויתיומי שבא
6 רלו תפרו אגא "אלהון : לא
7 תחפנו בתר מעון דחלו ותחלו
8 לא עבדון בלון אגא "אלהון :
9 וארי תבסון נכסת קודשו קדם
10 "לרעא לכו תבסוניה : ביומי
11 דיתבסו תחלו ומימסו דבתריו
12 וישתעו ער ומא דחילתא
13 בנור ויחוקר : ואסא חילתא ותחלו
14 ביומי תחילתא מרחק תחילתא
15 וייעבדו ית חובבתא קדמיון
16 ארית ית קודשא רון אהיל וישתעו
17 אנשא תהון משה : ובסאובון
18 ית חזקא דארעו לא תשעו פתא
19 תחלו : למחזו ולקטא דחזקא לא
20 תלבסו ויבסו : לא תעלו ותחלו
21 דרמסו לא תלבסו לעו ותחלו
22 השבוק יתיו אגא "אלהון :
23 לא תעבדו ולא תחבדו ויאל
24 השקרו גש פתבדו : ולא
25 תשתמעו בשמי לשקרא ותחלו
26 וישתעו נאר אלקו :

1 Locutus est praterè Do-
2 minus Moysi dicens : Loquere
3 cum offi coetu filioru' Israel, et di-
4 cesis, Sancti eritis: quia ego
5 sanctus sum Dominus Deus ves-
6 ter. Unusquisq; matrem suam
7 et patrem suum timbebit; dies
8 sabbatorum meoru' custo-
9 dietis: Ego Dominus Deus ves-
10 ter. Nolite respicere ad idola;
11 neq; Deos confatiles facietis
vobis : Ego Dñs Deus vester.
12 Et si immolaveritis hostiam
13 sanctificatam coram Dño; vol-
14 untariè immolabitur eam. In
15 die quâ immolabitur comede-
16 tur, et sequenti die: quod
17 autem reliquum fuerit inque
18 in diem tertium, igni combu-
19 retur. Et si comelum fuerit
20 in die tertio, abominatio erit,
21 non erit placabile. Et qui cõ-
22 ederit ex eo, suscipiet iniqui-
23 tatem suam; quoniam sancti
24 Domini profanavit: et ex-
25 terminabitur homille de po-
26 pulo suo. Cumque messieritis
27 messem terræ vestræ, non con-
28 summabis metere angulum a-
29 gri tui: neque recolliges re-
30 manentes spicas messis tuæ.
31 Neq; in vinea tua colliges ra-
32 cemos post viandemiam reman-
33 entes; neq; grana decidentia
34 vineæ tuæ congregabis: sed
35 pauperibus & peregrinis di-
36 mites ea; Ego Dñs Deus ves-
37 ter. Non facietis furtu: et non
38 negabitis neq; mentimini, u-
39 ni quisquis contra proximu' suu'.
40 Nec iurabitis in nomine meo
41 false: neq; prophanas nomē
42 Dñi Deitui, Ego Dominus.

1 ומויל ויעס משה למימר : מלא
2 עם פל פגשה דבני ישראל וימר
3 להון קדישו תהון ארן קדיש אגא
4 "אלהון : נגר מן אשה ומר
5 אבולו תהון דחלו ויתיומי שבא
6 רלו תפרו אגא "אלהון : לא
7 תחפנו בתר מעון דחלו ותחלו
8 לא עבדון בלון אגא "אלהון :
9 וארי תבסון נכסת קודשו קדם
10 "לרעא לכו תבסוניה : ביומי
11 דיתבסו תחלו ומימסו דבתריו
12 וישתעו ער ומא דחילתא
13 בנור ויחוקר : ואסא חילתא ותחלו
14 ביומי תחילתא מרחק תחילתא
15 וייעבדו ית חובבתא קדמיון
16 ארית ית קודשא רון אהיל וישתעו
17 אנשא תהון משה : ובסאובון
18 ית חזקא דארעו לא תשעו פתא
19 תחלו : למחזו ולקטא דחזקא לא
20 תלבסו ויבסו : לא תעלו ותחלו
21 דרמסו לא תלבסו לעו ותחלו
22 השבוק יתיו אגא "אלהון :
23 לא תעבדו ולא תחבדו ויאל
24 השקרו גש פתבדו : ולא
25 תשתמעו בשמי לשקרא ותחלו
26 וישתעו נאר אלקו :

VERSO SAMARITANA.

27 Locutus est praterè Do-
2 minus Moysi dicens : Loquere
3 cum offi coetu filioru' Israel, et di-
4 cesis, Sancti eritis, quoniam
5 sanctus sum Dominus Deus ves-
6 ter. Nolite respicere ad idola;
7 neque deos confatiles facietis
8 vobis: Ego Dominus Deus ves-
9 ter. Si autem immolaveritis
10 sacrificium pacificum Domino,
11 ad arbitrium vestru' immola-
12 bitis illud. In die quâ
13 sacrificaveritis comedetur
14 quæ et crastinâ; sed residua
15 usque ad diem tertium, igne
16 comburentur. Si autem com-
17 edendo comederit die tertio,
18 abominabile erit, non ac-
19 ceptabitur. Et qui comede-
20 rit illud, iniquitatis suæ por-
21 tabit quia sanctum Domini
22 profanavit. (b) Exterminabitur
23 autem anima ista de populo
24 suo. Cum vero messieritis
25 messem terræ vestræ, non con-
26 summabis angulum agri tui
27 metendo, neque spicilicium
28 messis tuæ colliges. Vincem
29 quoque tuam non vacemabis
30 postquam tunc tuas collig-
31 es: Pauperi & advena
32 reliquias exco Domini De-
33 vester. Non iurabimini neq;
34 mentimini, neque alter al-
35 terum decipietis. Neque iura-
36 bitis per nomen meum falsè,
37 neque profanabis nomen Dñi
38 tui, ego Dominus.

1 Locutus est praterè Do-
2 minus Moysi dicens : Loquere
3 cum offi coetu filioru' Israel, et di-
4 cesis, Sancti eritis, quoniam
5 sanctus sum Dominus Deus ves-
6 ter. Nolite respicere ad idola;
7 neque deos confatiles facietis
8 vobis: Ego Dominus Deus ves-
9 ter. Si autem immolaveritis
10 sacrificium pacificum Domino,
11 ad arbitrium vestru' immola-
12 bitis illud. In die quâ
13 sacrificaveritis comedetur
14 quæ et crastinâ; sed residua
15 usque ad diem tertium, igne
16 comburentur. Si autem com-
17 edendo comederit die tertio,
18 abominabile erit, non ac-
19 ceptabitur. Et qui comede-
20 rit illud, iniquitatis suæ por-
21 tabit quia sanctum Domini
22 profanavit. (b) Exterminabitur
23 autem anima ista de populo
24 suo. Cum vero messieritis
25 messem terræ vestræ, non con-
26 summabis angulum agri tui
27 metendo, neque spicilicium
28 messis tuæ colliges. Vincem
29 quoque tuam non vacemabis
30 postquam tunc tuas collig-
31 es: Pauperi & advena
32 reliquias exco Domini De-
33 vester. Non iurabimini neq;
34 mentimini, neque alter al-
35 terum decipietis. Neque iura-
36 bitis per nomen meum falsè,
37 neque profanabis nomen Dñi
38 tui, ego Dominus.